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1 INLEDNING 

Den militära luftfartsmyndigheten kan på motiverad ansökan bevilja undantag från ett be-

slut av den militära luftfartsmyndigheten eller en gällande militär luftfartsföreskrift med an-

ledning av verksamhetens särdrag.  Av ansökan ska framgå vad som specificeras nedan i 

denna anvisning. En förutsättning för beviljande av undantag är att konsekvenserna av den 

avvikande verksamheten för flygsäkerheten samt de åtgärder genom vilka man hanterar 

de skadliga konsekvenser som undantaget eventuellt orsakar för flygsäkerheten present-

eras i ansökan (se kapitel 2.2). 

1.1 Behandlingstiden för ansökan om undantag 

Ansökan om undantag jämte motivering ska i regel lämnas in till den militära luftfartsmyn-

digheten senast 30 dagar innan det planerade inledandet av den avvikande verksamheten. 

Om ansökan lämnas in senare kan myndigheten för militär luftfart inte garantera att ärendet 

behandlas inom utsatt tid. Om det konstateras något om ansökan om ett visst undantag i 

ett annat beslut eller en annan föreskrift av den militära luftfartsmyndigheten, åsidosätter 

den denna anvisning.                                                                                        

2 ÄRENDEN SOM SKA LYFTAS FRAM I ANSÖKAN 

2.1 Undantag som söks 

I ansökan ska det avvikande förfarandet och behovet av det inklusive motiveringar beskri-

vas. Dessutom ska det beslut eller den föreskrift som ansökan om undantag gäller speci-

ficeras. 

2.2 Fastställande av säkerhetsnivån samt ersättande förfarande 

Till ansökan ska fogas en riskanalys över det avvikande förfarandet. Sökanden ska utifrån 

riskanalysen beskriva de åtgärder med vilka risknivån för det avvikande förfarandet hante-

ras. Målet är att risknivån för det föreslagna förfarandet inte ska öka jämfört med förfaran-

det enligt den gällande föreskriften eller beslutet. Riskgranskningen ska behandlas på en 

tillräckligt hög nivå i organisationen i förhållande till det undantag som söks. 
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2.3 Undantagets tidpunkt och varaktighet 

Sökanden ska meddela för vilken tid undantag söks. Utgångspunkten är att den avvikande 

verksamheten ska vara kortvarig, inte fortlöpande. 

 

 

Enhetschef    

Ingenjöröverste  Kim Juhala 

 

Forskningschef 

Ingenjörsöverstelöjtnant  Juha Vantila 
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